報道機関 各位

産業観光部 観光まちづくり課

                         （電話 0284－20－2165）

ＪＲ東日本による臨時列車「ＥＬあしかが」の運行及び関連イベントについて

１ 趣 旨

 ＪＲ東日本高崎支社による臨時列車「ＥＬあしかが」の運行に合わせ、下記のと

おり足利駅及び駅前広場でイベント「あしかがＥＬフェス」を開催することとなり

ましたので、お知らせいたします。

２ 概 要

（1）臨時列車運行日  令和６年２月２３日（金・祝）

「ＥＬ両毛」  13時 42分 高崎駅発   16時 35分 足利駅着

   「ＥＬあしかが」17時 50分 足利駅発   20時 25分 高崎駅着

（2）「あしかがＥＬフェス」開催時間

 14時から 18時頃まで

（3）会 場

ＪＲ足利駅及び北口駅前広場

（4）内 容

  ・両毛線沿線の名産品販売、キッチンカーの出店、手作りランタンワークショッ

プ、こども駅長として制服での記念撮影等を実施します。

  ・足利市長、足利駅長による出発セレモニーや足利大学附属高校吹奏楽部の演奏

 によるお見送りを実施します。

 ・臨時列車「ＥＬあしかが」に設置するヘッドマークのデザインは、足利デザイ

ン・ビューティー専門学校の生徒様がデザインした作品となっています。

 観光まちづくり課 観光・ロケツーリズム担当

TEL : ２０‐２１６５(内線 １８４４)